
COMUNE DI TERNI
DIPARTIMENTO PROMOZIONE SISTEMA FORMATIVO E SOCIALE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 2065 del 29/06/2017

OGGETTO: EPHEBIA FESTIVAL 2017- Finanziamento per realizzazione Evento in co-
progettazione

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2017

Imputazione della spesa di:  €. 5.000

CAPITOLO: 742
CENTRO DI COSTO: 1172
IMPEGNO: imp. 1851- rif. accert. 1351/2013
CONTO FINANZIARIO U.1.03.02.99.999
▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi ed agli effetti dell’art.151 – comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime parere  
di regolarità contabile:

 favorevole



                                                               

IL  DIRIGENTE

Premessa:
Vista  la   Delibera   di   Giunta   com.le   n.   628/2006   avente   per   oggetto:   “Modelli   per   la 
contemporaneità” che si connota come servizio territoriale di respiro regionale per l’organizzazione 
di rassegne musicali con lo scopo di attivare un circuito di scambi artistico ­culturali;
Preso atto che:
­  la   Regione   Umbria   ha   provveduto   ad   erogare,   in   diverse   soluzioni,   un   trasferimento   di  € 
32.753,60,  acc.to  n.  1351 del  19/12/2013  al  cap.  302 ed   introitato  con  reversale  n.  13723 del 
20/12/2013 per le Politiche Giovanili;
­ la Giunta com.le con atto n. 168 del 22/06/2017 ha aderito al Progetto Ephebia Festival 2017 in 
co­progettazione con l’Associazione Ephebia, per l’organizzazione  e la realizzazione di un evento 
musicale a luglio 2017 presso il Centro di Aggregazione Giovanile S. Efebo, di proprietà com.le 
con lo scopo di favorire lo sviluppo nel circuito  umbro di proposte musicali  di artisti  italiani  e 
stranieri di rilevanza nazionale;
­ l’Associazione Ephebia, in data 07/06/2017 (prot. 74475), ha presentato il Programma dettagliato 
e la previsione di spesa del festival e con atto D.G.C. 168/2017 l’A.C. ha deliberato di partecipare al 
Progetto con la somma di  € 5.000,00  per prestazione di servizi, a titolo di compartecipazione al 
finanziamento   dell’evento   al   cap.   742   del   CC   1172   del   Bilancio   d’Esercizio   2017­   Conto 
finanziario: U. 1.03.02.99.999, per le motivazioni sopra descritte;
Considerato che:
­  l’obbligazione giuridica di cui in premessa è da ritenersi valida per l’Esercizio 2017.

Visto:
• la  Delibera  C.C.  n.  109   del  10/04/2017 di  approvazione  del  Bilancio  di  previsione per  gli 

Esercizi finanziari 2017/2019, e la Delib G.C. n. 124 del 17/05/2017 di approvazione del P.E.G. 
per l’Esercizio 2017;

• il   Regolamento   comunale   sulla   dirigenza   approvato   con   deliberazione   del   C.C.   n.   55   del 
17/02/1997;

• l’art. 22 del Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n.173 
del 05/10/1998;

• il Decreto Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA

1.   Di impegnare, per i motivi espressi in narrativa, la somma di € 5.000,00  al cap. 742 del 
CC 1172 del Bilancio d’Esercizio 2017­ Conto finanziario:  U. 1.03.02.99.999, del sopracitato 
trasferimento   regionale,   per   il   Progetto   Ephebia   Festival   2017,   all’imp.   N…..,  in   quanto 
l’Amm.ne ha svolto l’attività di co­progettazione dell’evento che si svolgerà   il 14 e 15 luglio 
2017 presso il Centro di Aggregazione Giovanile S. Efebo;

2. Di individuare il  termine di scadenza dell’obbligazione giuridica al  31/12/2017 del Bilancio 
d’Esercizio 2017;
3. Di   demandare   a   successivi   atti   la   liquidazione   del   finanziamento   all’Associazione 

Ephebia.

IL DIRIGENTE



Dott.ssa Danila Virili
Documento Sottoscritto con Firma Digitale



COMUNE DI TERNI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE*
Numero 2065 del 29/06/2017

ELENCO DEGLI ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Importo Capitolo c.d.r. Estremi 
impegno/accertamento

5.000,00 0742 CC.1172 2017 1851/1

* Documento sottoscritto con firma digitale



Importo Capitolo c.d.r. Estremi 
impegno/accertamento

* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale


